王志成 避免与公司同业竞争的承诺 2011 年 04 月 27 日 长期有效 正常履行

姜开学 避免与公司同业竞争的承诺 2008 年 02 月 23 日 长期有效 正常履行

邹志强 避免与公司同业竞争的承诺 2008 年 03 月 01 日 长期有效 正常履行

崔积旺 避免与公司同业竞争的承诺 2008 年 02 月 25 日 长期有效 正常履行

其他对公司中小股东所作承诺 无 无  无 无

承诺是否及时履行 是

山东兴民钢圈股份有限公司 2015 年半年度报告全文

20

十、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

公司半年度报告未经审计。

十一、处罚及整改情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在处罚及整改情况。

十二、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1、由于蚌埠江淮车轮有限公司与瞿勇未能在合理的时间内将后续收购的房产、土地过户至安徽江淮车轮有限公司名下，

导致了公司收购安徽江淮车轮有限公司70%股权的合同目的无法实现，公司决定终止收购安徽江淮车轮有限公司部分股权事

宜。2015年5月30日，公司召开第三届董事会第九次会议审议通过了《关于终止收购安徽江淮车轮有限公司部分股权的议案》。

2015年7月17日，公司与瞿勇、杜萍、张学勇、蚌埠江淮车轮有限公司和合肥市永泰车轮有限公司签署了《关于终止收购安

徽江淮车轮有限公司部分股权的协议》，蚌埠江淮车轮有限公司将前期公司支付款项及利息等全部归还。因此，终止本次收

购事宜不会对公司生产经营和业绩产生任何影响，也不会影响公司未来的发展规划。

2、2015年5月31日，公司与武汉英泰斯特电子技术有限公司全体股东签署了《山东兴民钢圈股份有限公司与武汉英泰斯

特电子技术有限公司全体股东之合作框架协议》。2015年8月7日，公司召开第三届董事会第十次会议审议通过了《关于对武

汉英泰斯特电子技术有限公司进行部分股权收购及增资的议案》，决定使用28,192.80万元收购并增资目标公司取得其51%

的股权。2015年8月8日，公司与目标公司及其全体股东签署了《关于武汉英泰斯特电子技术有限公司之股权转让及增资协议》。

2015年8月11日公司与英泰斯特及其控股股东易舟、糜锋签订《委托合同》，将个人所得税代扣代缴相关事宜委托武汉英泰

斯特电子技术有限公司进行办理，2015年8月20日公司将协议约定的股权转让款进行支付，目前正在办理股权变更登记等相

关事宜。

山东兴民钢圈股份有限公司 2015 年半年度报告全文

21

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 172,157,024 33.51%   -1,064,625 -1,064,625 171,092,399 33.31%

1、国家持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 172,157,024 33.51%   -1,064,625 -1,064,625 171,092,399 33.31%

其中：境内法人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 172,157,024 33.51%   -1,064,625 -1,064,625 171,092,399 33.31%

4、外资持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 341,543,026 66.49%   1,064,625 1,064,625 342,607,651 66.69%

1、人民币普通股 341,543,026 66.49%   1,064,625 1,064,625 342,607,651 66.69%

2、境内上市的外资股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00%   0 0 0 0.00%

三、股份总数 513,700,050 100.00%   0 0 513,700,050 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2015年3月27日，前任董事兼副总经理王兵先生离任后满18个月，其所持股份全部予以解锁。

2、2015年6月12日，副总经理张文峰先生增持公司股份700股，其中75%按“高管股”予以锁定。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

山东兴民钢圈股份有限公司 2015 年半年度报告全文

22

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 27,711
报告期末表决权恢复的优先

股股东总数（如有）
0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名普通股股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例

报告期末持

有的普通股

数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限售条件

的普通股数量

持有无限售

条件的普通

股数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

王志成 境内自然人 33.84% 173,848,000  130,386,000 43,462,000 质押 101,250,000